МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Стасова ул., д. 180, г, Краснодар, 350075
Тел. (861) 235-10-36, факс (861) 231-16-80

ОКНО 00099412 ОГРН 1032307167056
ИНН 2308027802 КПП 231201001

E-mail: dcm@krasnodar,m http://www.edukuban.ru

Руководителю муниципального
органа управления образованием

На № от

О мониторинге ФГОС
дошкольного образования

Федеральное государственное автономное учреждение «Федеральный
институт развития образования» с 9 января по 3 февраля 2017 года в целях
исполнения пункта 1.5. плана действий по обеспечению введения федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования
проводит Всероссийский мониторинг введения федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования на уровне
образовательных организаций.

Просим обеспечить участие образовательных организаций
(муниципальных и частных), реализующих программы дошкольного
образования, в данном мониторинге.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Заместитель министра Е.В. Воробьева

Г.А. Святоха
234- 64-67

47-45/17*

http://www.edukuban.ru

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

чШЩщ'лж уп.Ч9рм*лш«тт>дом 9*я*Д
Тш./фдае; ♦7|4Ф9|'Ш*ТЗ‘41., *чйп*Й; ЫоЦйгол»

( 1УГ У, ОТ «:>/* ..ji-d.,, ....... Ш ^  ..-.... ,»Т «..._ _____ _,___2Ш....Г,

Р у ко йодител и орта нов ж т л ж те дшой власти
субъектов Российской Федерация*
осущеашивхцнх управлаяиие в сфере образования

О йре;кк51а.в:шнни информации

Федеральное лхгударст&ешгое автономное учреждение ФелервльиыЙ институт развития
образовали я «о заданию Мйко&рнзук» в соответствии с н, L5 ш ш т  действий шо обеспечению
введения федерален ого государственного обрааавагейыюг о стандарта дошкол ьного
образования (MB.. Третьяк. 31/12.2013) к 9 шп&шрт да 3 ф еврале 2017 года проводи?
Всероссийский мониторинг введешя ФГОС ДО на уршзде «%вшвателышх.
opi здщ ш ш й В мониторинге принимают участие: ы у т ш я ш м ш ,  п>сударственные и

частные образовательные o p rm m m x m u  реализующие основные общеобрйчовтчгмше
прогршмы дошкольного образования.

Доя участии в мониторинге образовательные организации Вашего субъекта Российской
Федерации а ^каш'шше выше сроки дошшы войти в яичный кабинет системы

(егда у ^бртотт^лыюй ортнттщт нш  лтшко шмтемт н уктаишт
сист еме, ей н е о й х т к т #  п р е 4 Ш р ы # т ь н &  щ хп т т р ш гы ст р щ т о ), в .ко торой о*ш ш>лучат доту. п
к зшшмению разработайных анкет (в формате * л к ) »  Предоставить необходимые сведения
участники мониторинг» должны .ао 3 февраля ОТ 7 гола,

Дойолймтсмьнущ ивформяцшо о порядке участия в адоииториш'е можно получить по
телефону --7(499)638*2 ]-40, а также по эдектрогшой «опте

Дли: обеспеченя* .максимальной иредставггещшоег» в проводимом мониторинге
организаций, реашпукиврх продаммы дошкольного & {щ .т в т м щ  Вашего субъекта
Российской Федерации просим Вас довести в ш ш й  письмо до органов яедштиодшдой
власти м у и ж т т л ы ш х  районов (городских округов}» оеутадклякш ш х управление в сфере
образований, а шюке государственных мтт ш \т  образовательных и общеобразовательных
учреждений Вашего субъекта !-ч:кеийешй Федерации.

ДирСКТОр

Г\ *I | *'
^Т €?>С > V4>'' А.П Дсмодов

47-1в055от27Д2.1б